П Р О Т О К О Л
заседания рабочей группы межведомственной комиссии

по противодействию нелегальной занятости в Приморском крае

21.05.2025                                      г. Лесозаводск                                                        № 3

Председатель рабочей группы  –  П.Н.  Ильин,  первый заместитель главы
администрации Лесозаводского муниципального округа.
Секретарь рабочей группы – Д.Ю.  Бурьян,  главный специалист  1  разряда
отдела экономики и работы с предпринимателями администрации Лесозаводского
муниципального округа.

 Присутствовали:
М.В.  Бортко,  заместитель главы администрации Лесозаводского

муниципального округа  (по вопросам образования,  здравоохранения,  культуры,
молодежной политики и спорта,  отдела ЗАГС,  социальной работы,  опеки
и попечительства), заместитель председателя рабочей группы;

Е.В.  Пахмутова,  заместитель начальника МИФНС России   №9
по Приморскому краю;

Н.Н. Демьянова, заместитель начальник отдела персонифицированного учета
и администрирования страховых взносов №9  Отделения СФР   по Приморскому
краю;

Е.А.  Черняк,  начальник отделения КГКУ  «ПЦЗН»  в г.  Лесозаводск
и Пожарском районе;

Н.Ю. Проценко, начальник отделения по Лесозаводскому городскому округу
КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края»;

Н.М.  Мартынюк,  начальник отдела социальной работы администрации
Лесозаводского муниципального округа.

Приглашены:
1. ИП С.Д.Г.;
2. ИП Ш.А.А.;
3. Представитель ООО «1»;
4. Представитель ТСН «1»;
5. Представитель ООО «2»;
6. ИП П.Ю.В.;
7. Представитель ЧОУ ДПО «1»;
8. Представитель ТСЖ «1»;
9. ИП С.Е.Н.;
10. Представитель ООО «3»;
11. ИП К.Т.А.;
12. Представитель ООО «4»;
13. ИП Ц.О.Д.С.;
14. ИП Е.Е.С.;
15. Представитель ООО «5»;
16. Представитель ООО «6»;
17. ИП К.Е.Р.;
18. Представитель ООО «7»;

2

19. Представитель ООО «8»;
20. Представитель ООО «9»;
21. Представитель «2 ТСЖ»;
22. Представитель «3 ТСЖ»;
23. ИП В.А.О.;
24. Представитель ООО «10»;
25. Представитель ООО «11»;
26. ИП З.А.Р.;
27. ИП Г.Т.Ю.;
28. ИП Б.М.А.;
29. Представитель ТСН «2»;
30. Представитель ООО «12»;
31. ИП З.П.Н.;
32. ИП Л.С.А.;
33. ИП Е.Е.В.;
34. ИП З.Ю.В.;
35. Представитель ООО ТОР «1»;
36. ИП З.У.Д.;
37. Представитель ООО «13»;
38. ИП Г.Ю.Д.;
39. ИП Х.Ф.Р.;
40. ИП Б.В.Е.;
41. ИП Г.С.В.;
42. Представитель ООО «14»;
43. ИП Д.В.А.;
44. Представитель ООО «15»;
45. Представитель ООО «16»;
46. ИП Г.П.А.;
47. Представитель ООО «17»;
48. Представитель ООО «18»;
49. ИП Б.И.А.;
50. Представитель ООО «19»;
51. ИП П.В.А.;
52. ИП Ш.О.В.;
53. ИП Я.И.Е.;
54. ИП У.С.А.;
55. ИП Л.В.М.;
56. ИП Г.Н.О.;
57. ИП Т.В.Т.;
58. ИП С.К.В.;
59. Представитель МБУК ФКиС «1»;
60. Представитель ООО «20»;
61. ИП М.Г.А.;
62. ИП Г.С.В.;
63. ИП Щ.О.С.;
64. ИП Б.А.И.;
65. ИП Ч.Н.Н.;
66. ИП Х.А.Э.

3

Согласно сведений Единого государственного реестра индивидуальных
предпринимателей ИП Г.Д.А.  прекратил деятельность  ...03.2025  в связи
с принятием им соответствующего решения.
____________________________________________________________________________________________________________________

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1)  Заслушивание работодателей,  имеющих,  по информации УФНС России
по Приморскому краю,  отклонение среднемесячного размера оплаты труда более
чем на 35% от среднемесячного размера оплаты труда в Приморском крае по виду
экономической деятельности.

ЗАСЛУШАЛИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ:
1. ООО «15»;
2. ООО «8».

ПРЕДСТАВИЛИ ПИСЬМЕННЫЕ ПОЯСНЕНИЯ:
1. ИП П.Ю.В.;
2. ИП С.Е.Н.;
3. ООО «3»;
4. ИП Ц.О.Д.С.;
5. ИП Е.Е.С.;
6. ООО «6»;
7. «2 ТСЖ»;
8. ИП В.А.О.;
9. ООО «11»;
10. ИП Б.М.А.;
11. ИП З.П.Н.;
12. ИП З.Ю.В.;
13. ООО «14»;
14. ООО «18»;
15. ООО «19»;
16. ИП П.В.А.;
17. МБУК ФКиС «1»;
18. ООО «20»;
19. ИП Щ.О.С.;
20. ИП Б.А.И.;
21. ИП С.З.З.

РЕШИЛИ:
1.  Информацию,  представленную руководителями организаций и ИП,

принять к сведению.

4

2.  Рекомендовать руководителям организаций и ИП,  представивших
пояснения,  самостоятельно оценить риски нарушений трудового и налогового
законодательства Российской Федерации.

3.  Руководителей  (представителей)  организаций и ИП,  не явившихся
на заседание рабочей группы МВК,  и не представивших пояснения,  повторно
пригласить на заседание рабочей группы МВК.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: единогласно.

Председатель рабочей группы                                                                       П.Н. Ильин

Секретарь рабочей группы                                                                            Д.Ю. Бурьян